
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 

 

Số:  1048/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mường Tè, ngày 29 tháng 3 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định  

xác định Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của UBND  

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Mường Tè 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG TÈ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Kế hoạch số 2592/KH-UBND ngày 29/12/2021 của UBND huyện 

Mường Tè về công tác Cải cách hành chính huyện Mường Tè giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 của UBND huyện 

Mường Tè ban hành Bộ Chỉ số cải cách hành chính của UBND các xã, thị trấn 

trên địa bàn huyện Mường Tè; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc Hội đồng thẩm 

định xác định Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của UBND các xã, thị trấn 

trên địa bàn huyện Mường Tè như sau:  

1. Hội đồng thẩm định: 

a) Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Trường Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện. 

b) Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Đặng Thế Hùng, Trưởng phòng Nội vụ.  

c) Các thành viên Hội đồng gồm:  

- Ông Nguyễn Văn Dưỡng, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.  

- Ông Tống Đình Trung, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

- Ông Nguyễn Công Sơn, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

- Ông Giàng A Lình, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Bà Lù Phí Pa, Trưởng phòng Tư pháp. 

2. Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định: 

- Ông Vàng Văn Châu, Phó Trưởng phòng Nội vụ - Tổ trưởng. 

- Ông Lù Go Chóng, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng - Tổ viên. 



2 

 

- Ông Tống Văn Nức, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện - 

Tổ viên. 

- Ông Mạ Lê Phà, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch - Tổ viên. 

- Bà Phùng Vàng Mé, Chuyên viên Phòng Văn hóa và TT - Tổ viên. 

- Ông Vàng Văn Bình, Chuyên viên Phòng Tư pháp - Tổ viên. 

- Ông Lò Văn Hải, Chuyên viên Phòng Nội vụ - Tổ viên. 

- Bà Lù Thúy Bình, Chuyên viên Phòng Nội vụ - Tổ viên kiêm thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc Hội đồng 

thẩm định: 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định: 

 a) Thẩm định kết quả Chỉ số cải cách hành chính hàng năm của UBND 

các xã, thị trấn. 

 b) Chủ tịch Hội đồng thẩm định, có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho các thành viên; triệu tập, tổ chức các cuộc họp của Hội đồng thẩm định; 

trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt kết quả đánh giá và xếp hạng Chỉ số cải 

cách hành chính hàng năm của UBND các xã, thị trấn. 

 c) Các thành viên Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, 

có trách nhiệm thẩm định kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính hàng 

năm của UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị 

mình và có ý kiến, đề xuất, kiến nghị cụ thể về các vấn đề trong tổ chức thẩm 

định, đánh giá, chấm điểm. 

d) Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của UBND huyện đối với văn bản 

do Chủ tịch Hội đồng ký; sử dụng con dấu của Phòng Nội vụ đối với văn bản do 

Phó Chủ tịch Hội đồng ký. 

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định: 

 a) Rà soát, kiểm tra, đối chiếu kết quả tự đánh giá, chấm điểm kết quả 

thực hiện công tác cải cách hành chính hàng năm của UBND các xã, thị trấn 

thông qua tài liệu kiểm chứng do UBND các xã, thị trấn cung cấp trên phần 

mềm chấm điểm CCHC. 

 b) Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các nhân có liên quan cung cấp thông tin, 

tài liệu, số liệu cần thiết phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ. 

 c) Đề xuất điều chỉnh điểm của từng chỉ tiêu chí, tiêu chí thành phần và xây 

dựng báo cáo kết quả đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số cải cách hành chính 

hàng năm của UBND các xã, thị trấn trình Hội đồng thẩm định xem xét quyết định. 

 d) Chuẩn bị các tài liệu liên quan để Hội đồng thẩm định báo cáo Chủ tịch 

UBND huyện về kết quả đánh giá, xếp hạng Chỉ số cải cách hành chính hàng 

năm của UBND các xã, thị trấn. 

 e) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng Tổ giúp việc phân 



3 

 

công trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 252/QĐ-UBND ngày 10/03/2022 và Quyết định số 647/QĐ-

UBND ngày 25/04/2023 của UBND huyện Mường Tè.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện; 
- Lưu VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Đao Văn Khánh 

 

 


		2024-04-02T07:49:46+0700
	Đao Văn Khánh


		2024-04-02T14:58:54+0700




